CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 27 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0544 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal
de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 61/2024, AUTORIZO a
Dispensa  Eletrônica  nº  27/2024,  cujo  objeto  é  a  “Aquisição  de  itens  para  manutenção  predial  desta  Casa
Legislativa”, no valor médio previsto de R$ 1.353,02 (Um mil trezentos e cinquenta e três reais e dois centavos).
Dotação  orçamentária:  10.100.001.01.031.0001.2.003  000  3.3.90.30.24.00.00  –  Material  para  Manutenção  de
Bens Imóveis Elemento: 12 - Subelemento: 5. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e
mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 24 de maio de 2024.Werley Glicério Furbino de Araújo,
Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga,
estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços,
AUTORIZO  o(s)  Agentes  de  Contratação  designados  pela  Portaria  099/2024  a  tomar(em)  as  providências
necessárias para que se conclua o processo para “aquisição de 1.500 (mil e quinhentos) pacotes de Papel A4, cor
branca, gramatura 75g/M, 210x297mm, pacote com 500 folhas, marca One, conforme especificações descritas no
processo  correspondente  e  condições registradas  na ARP,  no valor  total  de R$31.200,00  (trinta  e  um mil  e
duzentos reais). Fornecedor: Dubai Distribuidora LTDA. A referida contratação se dará por meio de adesão à Ata
de  Registro  de  Preços  N°  001,  do  Pregão  Eletrônico  Nº  014/2023  Processo  nº1517408,  nº  OS  17162,
Planejamento de Compras nº 034/2023, gerenciada pela MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S.A.
Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.16.00.00 – Material de Expediente. Elemento: 12.
Sub-elemento: 47. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em
sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 27 de maio de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara
Municipal de Ipatinga.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2024-05-27T17:48:28-0300